ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

15.11.2023

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Малухин А.Г.,
Сафаров Г.Г., Анонен Е.О., Герасимов Д.А., Золина Е.В., Кучиева Н.Ю.

Председательствовал: Малухин А.Г.

В заседании участвовали:

от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Колбас А.С., Радько А.В., Андреева П.Б.,
Власов А.А., Глазунова О.С., Илларионова Е.В., Малерчук И.В., Солдатов А.В.,
Сутягина Н.А., Хазова Я.Н.

Повестка дня: Об установлении тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые
обществом с ограниченной ответственностью «СК-СИГМА», на территории
Санкт-Петербурга на 2024 год.

Заседание правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга проведено в заочном
формате.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ
России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от
16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга»,
приказом Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 07.08.2023 № 128, рассмотрев
расчётные и обосновывающие материалы, представленные обществом с ограниченной
ответственностью «СК-СИГМА» (далее -  ООО «СК-СИГМА») и на основании заключения
экспертной группы Комитета по тарифам Санкт-Петербурга по определению экономически
обоснованной величины расходов и прибыли, формирующих тарифы
на водоотведение ООО «СК-СИГМА» на территории Санкт-Петербурга, на 2024 год,

правление приняло решение:

1. Определить, что планируемый объем услуг по водоотведению
ООО «СК-СИГМА» на 2024 год составляет 560,89 тыс. куб. м.

2. Утвердить производственную программу ООО «СК-СИГМА» в сфере
водоотведения на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

3. Определить основные показатели для расчета тарифов на услуги
по водоотведению, оказываемые ООО «СК-СИГМА» на территории Санкт-Петербурга,
на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

4. Признать экономически обоснованной годовую величину необходимой
валовой выручки от оказания услуг по водоотведению ООО «СК-СИГМА» на территории
Санкт-Петербурга на 2024 год в размере 19 264,49 тыс. руб. по основным статьям расходов
с указанием оснований, по которым отказано во включении в тарифы отдельных расходов,
предложенных ООО «СК-СИГМА», согласно приложению 3 к настоящему протоколу.

5. С учётом положений пунктов 1-4 настоящего протокола определить
на 2024 год экономически обоснованную величину тарифов на услуги по водоотведению,
оказываемые ООО «СК-СИГМА», на территории Санкт-Петербурга для расчета тарифов
по группам потребителей в размере:

с 01.01.2024 по 30.06.2024 -  32,36 руб./куб. м.
с 01.07.2024 по 31.12.2024 -  36,33 руб./куб. м.

6. С учетом положений пункта 5 настоящего протокола установить тарифы
на услуги по водоотведению ООО «СК-СИГМА» на территории Санкт-Петербурга
на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему протоколу.

7. Определить, что тарифы, установленные в пункте 6 настоящего протокола,
действуют с 01.01.2024 по 31.12.2024.

Председатель правления /  /
Комитета по тарифам ( /
Санкт-Петербурга /У  А.Г.Малухин

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Д.А.Г ерасимов

Е.В.Золина

Е.О.Анонен

Г.Г.Сафаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу заседания давления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 15,1 i ,2023 №  7 * 3  О

Производственная программа
общества с ограниченной ответственностью "СК-СИГМ А” в сфере водоотведения

на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01.2024 до 31,12.2024

Раздел 1. П аспорт производственной п рограм м ы

Наименование организации Общество с ограниченной ответственностью "СК-СИГМА'

Юридический адрес, почтовый адрес
организации 194100, Санкт-Петербург, ул. Харченко, д. 19, Литер А, кв. 4]

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную профамму Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего

1 производственную программу
191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52, литера А

Раздел 2. П еречень п л ан о в ы х  м ероприятии  но рем онту о бъектов ц ен трали зованной  систем ы  водоснабж ения и (или) водш тведения

№ п/п Наименовании мероприятия Срок реализации мероприятия,
месяцев Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект
Наименование

показателей
тыс. руб. %

].
выполнение капитального ремонта
основных средств 2024 год 957,24

Раздел 3. П еречен ь  п л ан о в ы х  м ероп ри яти и , н ап р ав л ен н ы х  н а  у лучш ен ие качеств а  питьевой воды  и (или) к ач еств а  о ч и стки  сточ н ы х  вод

№ п/и Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия,
месяцев Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тые.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1
Итого:

Раздел 4. П еречень плановы х м ероприятии  пн энергосбереж ен ию  н п овы ш ен ию  эн ергетической  эф ф ективности  водоснабжения (в то м  числе сниж ен ию  п отерь воды  при трансп ортировке) н (или)
водоотведения

№ н/п Наименование мероприятия
Срок реализации мероприятия,

месяцев Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тые.руб.
Ожидаемый годовой эффект

1 ккт-шииннее
показателей

тыс. руб, %

1. -
Итого:

Раздел  5 . П лани руем ы й  объем подачи воды  и (или) объем прин и м аем ы х  сточ ны х  вод
№ п/п Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя на период

1 1. Объем сточных вод, принятых у абонентов тыс. куб.м. 560,89

1.1. о т  бюджетных потребителей тыс. куб.м. SC.0G

1.2. от исполнителей коммунальных услуг ТЫС. куб.м. 510,79

1.3. от прочих потребителей ТЫС. куб.м. 40.0D

1.4. от произиадствоимо-хозйственпых нужд ТЫС. куб.м. 0,10

Раздел  6. О бъем  ф и н ансовы х потребностей, н еобходимых дли реализац ии производственной п рограм м ы

№ п/п Статьи расходов Ед. изм.

Величина показ
регул и]

атсля на период
зова кия

Всего В т.ч. водоотведение

1. Производственные расходы тыс. руб. 12 997,77 12 997,77
2. Ремонтные расходы (в к л ю ч и  расходы на тек>щий ■ капитальны й j* moht) ТЫС. pvfi 957J4 957,24
3. Амортизации тыс. pvfi. 0.00 0.00
4. АдИИИИСТ|>ЯТИЯНЫС расходы ты с. руб. 3 472.78 3 472,78

Д.
Расходы на арендную плату н лизинговые платежи в  отношении пептралнаонаппых систем водоснабжения н (или) водоотведения лябообъектов,
входящих в  состав таких систем ТЫС. руб. 200,00 200,00

6-
Расходы, связанные с оплатой налогов в сборов ТЫС. руб. 451,70 451,70

7. jНедополучении! доход/расходы прошлых периодов ты с. руб. 1 185,00 1 185,00

И ТО ГО  объем ф ин ансовы х потребностей н а  р еал и зац и ю  производствен кой програм м ы ты с. руб. 19 264,49 19 264,49

Раздел 7, Г р а ф и к  реализац ии  м ероприятий  производственной програм м ы

№  n/:i Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий
Дата окончания реализации мероприятий

1. Оказании услуг по водоотведению 01.01.2024 31.12.2024

Раздел 8 . П оказатели  надеж ности , к ач е с тв а , энергети ческой  эф ф екти в н ости  объектен ц ен трали зов ан н ы х  систем  горяч его  водоснабж ения, холодного водоснабж ения ц  (или) водоотведения

П оказат ели  надеж ности и бесперебойност и водоот ведения

№  п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя на период
регулирования

1. Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год ед./км 0,40

■) централизованной комбинированной системы водоотведения ед./км

б) централизованной ливневой системы водоотведения ед./км

П оказат ели  к ач еств о  о ч и с т ки  ст очн ы х вод

№  п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя на период
регулирования

1.
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесилавныи или бытовые системы
водоотведения % 0,0

*0 хозяйственип-бытовые сточные лады

б) поверхностные сточные волы

2.
Доля поверхностных сточных вол, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения % 0,0

3.

Диля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанных для централизованной
общесплавной (бытовой) системы водоотведения

% 16,67

4.
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанных для централизованной ливневой
системы водоотведения %

П оказат ели  энергет ической эф ф ект ивност и и спользован ия  ресурсов

■ № п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя на период
регулирования

1. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод кВтч/куб, м 0,238

2.
Удельный расход электрической оперши, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных
вод кВтч/куб. м 0,225

Раздел 9 . Р асч ет  зф ф скти в н о стн  производственной програм м ы

П оказат ели качест ва очист ки ст очн ы х вод

Ss il/ii Наименование показателей Ед. измерения
Значение показателя

я базовом периоде
2023 год

Плакируемое
значение показателя в

периоде
регулирования

2024 год

I.
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы
водоотведения % 0.00 0,00

2.
Доля поверхностных стпчных под, не подвергающихся очистке, я общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в  централизованную ливневую систему
водоотведения % 0,00 0,00

1 1
Дат я проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам
централизованных систем водоотведения раздельно дня централизованной обшссг главной (бытовой) системы тюжктгнеления % 16,67 16,67

4.
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к  вилам
централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной ливневой систем водоотведения % 16,67

П оказат ели энергет ической проект ивн ост и  использования  ресурсов

№  п/и Наименование показателей Бд. измерения
Значение показателя

в базовом периоде
2023 год

Планируемое
значение показателя в

периоде
регулирования

2024 год

1.
Удельный расход xiwniwiecKflft энерши, пептмбляемой н тохнолошческом процессе очистки сточных под, на единицу объема очищаемых сточных нод

кВтч /куб. м 0,24 0,238

2.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в тсхцолошческом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных
под кВтч/куб. м 0,23 0,225

3. Расходы на реализацию nf«1 изводетвегшой П рчм м м ц тые.руб. 18 611.2! 19 264.49
Раздел 10. О т ч е т  об исполнении производственной п р ограм м ы  за истекш и й  период регулировании

№ п/п Показатели эф(]юстинности производственной программы Ед. изм.

Утвержденное значение
показателя за истекший
период регулирования

(2022 год)

Фактическое значение
показателя за истекший
период регулирования

(2022 год)

1. Расходы па реализацию производственной прстуиммы - 19491 19 18668 87
Раздел  11. М ероприятии , н а п р ав л ен н ы е  п а  повы ш ен ие к ач еств а  обслуж ивании абонентов

№ п/п Наименование мероприятия Период проведения мероприятия
1. Отсутствуют

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к протоколу заседания правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 15.11.2023

Основные показатели для расчета тарифов общества с ограниченной ответственностью "СК-СИГМА"
в сфере водоотведения на 2024 год

(в соответствии с пунктом 29 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406)

№
п/п Показатель Единица измерения Значение

1 2 3 4
1 Объем сточных вод, принятых у абонентов тыс.куб.м 560,89
2 Индекс потребительских цен % 107,20
3 Индексы роста цен на каждый энергетический ресурс:

газ % 111,20
электрическая энергия % 105,60
тепловая энергия % 105,60
холодная вода % 108,70

4 Нормативы технологических затрат электрической энергии и (или)
химических реагентов -

5

Стоимость, сроки начала строительства (реконструкции) и ввода в
эксплуатацию объектов централизованной системы водоснабжения и
(или) водоотведения, предусмотренных утвержденной
инвестиционной программой регулируемой организации, источники
финансирования инвестиционной программы

-

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 3
к протоколу заседания правления
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от  13.11.2023 J b f 3 f

В еличин а необходимой валовой  вы р у ч к и  общ еств а  с  о гран  ичей ной отв етств ен н остью  "С К -С И Г М А ", п р и н я тая  при  расчете тар и ф о в  в  с ф ере водоотведения п а  2024 год
(в соответствии с п унктом  29 П р ав и л  регули рован и я тар и ф о в  в  сф ере водоснабжения и водоотведения ,утверж денны х постановлением  П р ави тел ьств а  РФ  о т  13.05,2013 Jflt 406)

м
н/и

Показатели Единице
измерения

Предложение
регулируемой
организации

Принята при
установлении

тарифов

Не учтена
(исключено)

при установлении
тарифов

(СТ.5-ГГ.4)

Основании, по которым отказано во включении
в  цены (тарифы) отдельных расходов, предложении*

регулируемой организацией

1 2 3 4 5 а 7
1 П рмнэводствепиы е расходы в  том  числе: ты с . руб. 12 687,50 12 997,77 310.27

1.1 Расходы  н а  п р и о б р о ен н с  с ы р ья  н м атер и ал о в  н их храпение ТЫС. Р*б. (1,00 Г  0,00 0,00
1.2 Расходы на э н ергетические ресурсы  и холодную  воду, в т .н .: ТЫС. [IV6. 2 137,50 2 454,16 316,66

электроэнергия тыс. руб. 2 137,50 2 454,16 316,66
расходы определены согласно протоколу рабочего совещания
от 23.08.2023 -V» 137-ГС, с учетом прогнозного роста цен (тарифов)
на 2024 год

1.3
Расходы  на о п лату  работ н услуг, в ы п олн я ем ы х  с торонн им и орган и зац и ям и
п И П , с вязан н ы е с  эксп луатац и ей  ц ен тр али зо в ан н ы х  систем  либо объектов
в  составе так и х  систем , в  т.н .:

ты с . руб. 1 10 550,00 10 543,61 -6,39

техническое обслуж ивание тыс. руб. 1 0550 ,00 10543,61 -6,39
2 Рем онтны е расходы ты с. руб. 1 250,00 957,24 -292,76

2.1 Расходы на текущий ремонт, выполняемый подписным способом ТЫС. руб. 1 250.00 957,24 -292 76
3 А дм ин и страти вн ы е расходы , в  том  числе: ТЫС. руб. 4 681,09 3 472,78 -1 208,31

3,1 Расходы  па о п лату  труд а  АУЛ гыс. руб. 3 096,00 2 879,28 -216,72
3.2 О тчисления на социальны е нужды  с о п л аты  т р у д а  А У П ты с . руб. 938,09 593,50 -344,59

3.3 Расходы  на оплату  работ и услуг, вы п олн яем ы х  сторонн им и орган и зац и ям и ,
в  т .ч.: ты с . руб. 647,00 0,00 -647,00

консультационные услуги тыс. nv6. 500,00 0,00 -500,00
прочие расходы,в т ом  числе; тыс. /п Л 147.00 0,00 -147,00

см|юпмлсние и сопрово ждение Э1ДГТ ТЫС. PV0L 12,00 0,00 -12,00
подписка на журнал "Вестник Комитета по тарифам Санкт-
ITrrnnfivnrn" тыс. руб. 15,00 0,00 -15.00

публикации стандартов раскрытия информации тыс. руб. 120,00 0.00 -120.00

4 А мортизация основны х средств и н ем атер и ал ьн ы х  а к ти в о в , относи м ы х к
объектам  централи зованной  систем ы  водоснабж ения и водоотведения

ты с. руб. 0,00 0,00 0,00

5 Расходы п а  арендную  п л ату , ли зи н говы е п латеж и , концессионную  п лату ты с . руб. 223,51 200,00 -23,51 недостаточное экономическое обоснование

б Расходы, связан ны е с  уплатой  налогов и сборов, в  т .ч.: ТЫС, руб- 451,70 451,70 0,00
6.1 П рочие налоги и сборы, в том  числе: ты с . pvfi. 451,70 451,70 0,00 определенной НК РФ

прочие налоги и  сборы(налог, уплачиваемый при  применении УСНО) тыс. /ц <5. 451.70 451,70 0.00
7 Н орм ати в н ая прибы ль ТЫС. руб. 0,00 0,00 0,00

8 Н едополученны й д о х о д / расходы  прош лы х  периодов тыс. руб. 1 185,00 1 185,00 0,00

корректировка величины необходимой валовой выручки
но результатам деятельности за предшествующий период
регулирования (протоколы рабочих совещаний Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 07.10.2022 № S0-EA,
от 02.10.2023 Х»31-ЕА)

9 И ТО ГО  необходимая валов ая  вы р у ч к а тыс. руб. 20 478,80 19 264,49 -1 214,31

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к протоколу заседания правления
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 15Л 1.2023 №  4 3 £ -

Тарифы в сфере водоотведении общества с ограниченной ответственностью «СК-СИГМА»
на территории Санкт-Петербурга на 2024 год

№ п/п Тарифы Ед.изм.

на 2024 год
(с календарной разбивкой)

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1 2 3 4 5
1 Тарифы на водоотведение

1.1. Исполнители комм>нальных услуг руб./куб.м. 32,36 36,33
1.2. Население руб./куб.м. 32,36 36,33
1.3. Прочие потребители руб./куб.м. 32,36 36,33

♦Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения
в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового Кодекса Российской Федерации.